
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ТАМЕРЛАНА КИМОВИЧА АГУЗАРОВА С. НИЖНЯЯ 
САНИБА» ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РСО-АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « Ь /  » 2023г.

О назначении руководителя Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста»

В рамках реализации федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», в соответствии с приказом 
Министерства образования и науки РСО-Алания от 30 сентября 2019 года 
№856 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового, естественно-научного, технического и гуманитарного профилей в 
образовательных организациях, расположенных в сельско местности и в 
малых городах», приказом Управления образования АМС МО-Пригородный 
район «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе 
которых будут созданы центры образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в 2020году» от 8 октября 2019 года №161 а 
приказываю:

1. Назначить руководителем Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» Багаеву Виолетту Владимировну -  
педагога-организатора ОУ.

2. Руководителю Центра «Точка роста» Багаевой В.В. вменяется:
- осуществление общего руководства Центра в соответствии с 

Положением;
- подготовка информации об участниках Центра «Точка роста»;
-организация набора обучающихся по предметным областям

«Технология», «Информатика», «Основы безопасности жизнедеятельности» 
до 10.09.2023г.

3. Багаевой В.В,- педагогу-организатору подготовить сценарий 
открытия Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» с последующим освещением в СМИ, на официальном сайте ОУ.

4. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ«СОШ (ш.шщ
им. Т.К. Агузарова с. Нижняя Саниба» И.Э.Доева

С приказом ознакомлена:
Т ;

Багаева В.В.


